Постановление № 8/1-2024

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«24» апреля 2024 г.

О состоянии преступности несовершеннолетних
на территории Мышкинского муниципального района
за 3 месяца 2024 года и принимаемых мерах по ее предупреждению
В соответствии со статьями 11, 21 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району Сметанкина А.А. о состоянии преступности несовершеннолетних на территории Мышкинского муниципального района за 3 месяца 2024 года и принимаемых мерах по ее предупреждению принять к сведению.
2. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, Отделению МВД России по Мышкинскому району, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»:
- принять меры по максимальному охвату несовершеннолетних, в том числе в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа и состоящих на различных видах профилактического учета, а также из семей, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа, состоящих на различных видах профилактического учета, нуждающихся в государственной поддержке, организованными формами отдыха, досуга и занятости в летний период.
Ответственный: Кудряшова О.С., Шокуров А.В.,

Евграфова В.М., Куркова А.Н.

контроль – август 2024

3. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:
- проводить разъяснительную работу с сотрудниками образовательных организаций по реализации алгоритма действий при выявлении ими посторонних лиц в объектах образования
Ответственный: Кудряшова О.С.

контроль – сентябрь 2024
4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

Г.А. Чикорова